
 
Příloha k protokolu o SZZ č.........................                    Diplomant:     SABÁČKOVÁ 
                   Tereza 
    
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy           Aprobace: Vv - Ov 
 
Datum odevzdání posudku: 14.5. 2006         Vedoucí    diplomové práce 
         

doc. PaedDr. Radko Chodura, CSc.  
              
    …………………………………………… 

 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
  

(téma) 
        
 

Doplnění barokní architektury novým výtvarným dílem  
 

 

     Smyslem práce bylo v teoretické práci vymezit barokní dobu vzhledem k poutní tradici a 

jejímu odrazu  do architektury. Zvláštní  místo je věnováno situaci kolem vzniku a způsobu 

prožívání lidové zbožnosti poutního kostela Nejsvětější Trojice u Trhových Svinů. Tato část 

práce má logický postup a splňuje záměr, tj. východisko pro vlastní tvorbu.  

     Praktická část práce je náročným úkolem; původní objemové řešení současného 

výtvarného  názoru v nikách ambitu bylo během práce vystřídáno malbou, která se však snaží 

o jistý objemový konsensus vypnutím plátna  při znázornění konkávních a konvexních rytmů 

architektury. Práce jsou promýšleny i z hlediska těch námětů, které samy o sobě jsou 

v dějinách umění zobrazovány velmi obtížně (např. problematické ztvárnění atributů Boha 

Osa od křesťanské antiky po barok). Diplomantka vsadila úspěšnost práce na nepokrytou 

expresivitu a syrovost,, které zejména ve variantách  na str. 41, 42 a 43 mají velkou sílu 

výrazu. Také umístění  do architektury je promyšlené; škoda jen, že v předkládaných kopiích 

práce není uplatněna simulace v prostoru, ale jen půdorysné řešení. 

     Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

 



 

 

 

 
 
 
 
 
      výborně 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Radko Chodura, v.r. 
___________________________                                                                                                                                                                 
podpis vedoucího diplomové práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 14.května 2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 



 
 
 
 
 


